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	Warszawa, 05.07.2017r.


KOMUNIKAT nr 2

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 25/ZZ/AZLZ/2017 na zakup energii elektrycznej wpłynęły pytania Wykonawców, na które Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:
1. nr NIP jednostek podległych
2. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
3. moc umowna;
4. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
5. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
6. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
7. numer aktualnie obowiązującej umowy
8. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
9. planowane roczne zużycie energii;
10. grupa taryfowe;
Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)?
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a)	danych dla każdego punktu poboru:
11. nazwa i adres firmy;
12. opis punktu poboru;
13. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
14. grupa taryfowa (obecna i nowa)
15. planowane roczne zużycie energii;
16. numer licznika;
17. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
18. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
19. numer aktualnie obowiązującej umowy;
20. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
21. numer ewidencyjny PPE;
22. kod PPE;
23. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
24. 
b)	dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
25. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
26. dokument nadania numeru NIP;
27. dokument nadania numeru REGON;
28. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź
Tak, zgodnie z odpowiedzią udzieloną w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 2
Kto jest obecnym  sprzedawcą energii  elektrycznej  do  obiektów  objętych postępowaniem przetargowym ? Prosimy o podanie nazwy aktualnego sprzedawcy.

Odpowiedź
Odpowiedź udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?
Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy obecnie obowiązujące umowy zostały zawarte w akcjach promocyjnych?

Odpowiedź
Odpowiedź udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 6 ust. 3, wzoru umowy modyfikację zapisu w następujący sposób:: „Cena określona w ust. 1 pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź
Zmiany przepisów prawa mających wpływ na koszty wykonania zamówienia są ujęte w § 12 ust. 1 pkt. 7 projektu umowy. Modyfikacja projektu umowy z dn. 04.07.2017 wprowadziła zapisy o zmianie ustawy Prawo energetyczne  i aktów wykonawczych do tej ustawy. Zmiana ceny w wyniku zaistnienia powyższych przesłanek nastąpi na podstawie aneksu do umowy.

Pytanie nr 5
Czy dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź
Odpowiedź została udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 6
Załącznik nr 9 do SIWZ - wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanych odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności. Zamawiający stanowi jedną jednostkę organizacyjną.

Pytanie nr 7
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

Odpowiedź
Odpowiedź została udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź
Tak
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Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w okresie rozliczeniowym ?

Odpowiedź
W okresie rozliczeniowym Zamawiający oczekuje dwóch faktur tj. po jednej dla każdego przyłącza oddzielnie.

Pytanie nr 10
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 6 ust. 8   na proponowany:
	„za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy?” 

Odpowiedź
Odpowiedź została udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w odniesieniu do rozdziału § 6 ust 7 na zmianę terminu płatności tak, aby był liczony od daty wystawienia faktury, a nie od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego i wynosił 14 dni od wystawienia faktury. Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” , z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.
Odpowiedź
Odpowiedź została udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 12
Załącznik nr 7 do SIWZ - wzór umowy - §8 ust. 2 - Informujemy, iż zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorach o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jednie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(.) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów par 7 ust 7-10 Umowy.

Odpowiedź
Odpowiedź została udzielona w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 13
W odniesieniu do zapisów par. 6 ust. 2 - zapis w nawiasie, czy Zamawiający zaakceptuje dodanie po wyrazie: "powiększony" słowa : "... o podatek akcyzowy i"?

Odpowiedź
Zamawiający zmodyfikował §6 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do par. 4 ust. 1 pkt. 3 zmianę zapisu na „3) Podjęcia czynności opisanych w pkt. 1 pkt. 2) powyżej bez zbędnej zwłoki. O fakcie zgłoszenia umowy Wykonawca powiadomi Zamawiającego w formie pisemnej lub na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego, przy czym powiadomienie droga mailową. „?

Odpowiedź
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie w odniesieniu do par. 7 :

-ust. 1 naliczenia kar umownych. Wstrzymanie płatności jest dostateczna sankcją dla Wykonawcy i dodatkowe naliczanie kary umownej oznacza podwójne karanie i idzie zbyt daleko.  
-  ust. 4 usunięcie w całości , ponieważ w tym zakresie z mocy ustawy bezwzględnie obowiązują ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych. 
- ust. 7 pkt. 1, 2, 3 usunięcie. Wskutek tych wykluczeni, zasady zgodnie która reklamacja nie wstrzymuje płatności robi się wyjątkiem. Dalsze ust. jeszcze bardziej ten katalog wyłączeń rozszerzają.   
 - par. 7 ust. 8, 9 i 10 usunięcie , ponieważ w takim terminie rozpatrzenie reklamacji może być niemożliwe z uwagi na brak odpowiedzi od OSD. 
par. 7 ust. 11 usunięcie

Odpowiedź
Zapisy paragrafu 7 zostały zmienione modyfikacją z dn. 04.07.2017.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie w odniesieniu  par. 8 ust. 2 w przypadku wcześniejszej zgody, fragmentu  z zastrzeżeniem zapisów par. 7 ust. 7-10 Umowy?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu  par   9 
- ust. 2, 4 i 8 
- usunięcie par. 9 ust. 3 . Przesunięcie terminu zapłaty jest wystarczająca sankcją. 
 - zmianę w par. 9 ust. 5 fragmentu: "w inny sposób, niż określono w ust. 1-4 powyżej na :” w inny sposób, niż określono powyżej"?
- zmianę w par. 9 ust. 7  na: "Suma kar umownych naliczonych na podstawie Umowy nie może przekroczyć 15 % Wynagrodzenia. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszenia Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej i nie więcej niż 100 % wartości Umowy" ?

Odpowiedź
Zapisy paragrafu 9 zostały zmienione modyfikacją z dn. 04.07.2017. Zamawiający nie wyraża zgody na limit kar.
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